UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 618 /ĐVTDT-KH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thanh Hóa, ngày 07 tháng  7 năm 2020

KẾ HOẠCH
BỒI DƯỠNG CÔNG TÁC ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG TRONG CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC CHO CB, GV, NV NĂM 2020
Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục đại học;

Thực hiện Quyết định số: 214/QĐ-ĐVTDT ngày 06/3/2020 của Hiệu trưởng trường Đại học Văn hoá, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa “V/v thành lập Hội đồng tự đánh giá cơ sở giáo dục đại học”;

Thực hiện kế hoạch tự đánh giá số 227/ĐVTDT-KH ngày 12/3/2020 của Hiệu trưởng trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

Hiệu trưởng thông báo kế hoạch bồi dưỡng công tác đảm bảo chất lượng trong cơ sở giáo dục đại học cho CB, GV, NV nhà trường như sau:

1. Nội dung bồi dưỡng

Nhà trường mời các chuyên gia của Trung tâm KĐCL-Trường Đại học Vinh bồi dưỡng cho CB, GV, NV về công tác đảm bảo chất lượng trong cơ sở giáo dục đại học của nhà trường để chuẩn bị cho công tác tự đánh giá, tiến tới kiểm định chất lượng nhà trường.

Nội dung chính của đợt bồi dưỡng gồm 6 chuyên đề:

- Chuyên đề 1, 2, 3 (tự nghiên cứu tài liệu)
- Chuyên đề 4: Phân tích bộ tiêu chuẩn đánh giá chất lượng CSGDĐH

- Chuyên đề 5: Kỹ thuật thu thập minh chứng;

- Chuyên đề 6: Kỹ thuật viết báo cáo tự đánh giá:
- Hướng dẫn viết Phiếu phân tích tiêu chí;

- Thực hành viết phiếu phân tích tiêu chí
- Giao bài tập nhóm.

- Thảo luận bài tập nhóm chuyên đề 5 & 6

- Các nhóm chuyên đề nhiệm vụ của Nhóm;

- Chuyên gia giải đáp câu hỏi và tư vấn.

- Hướng dẫn viết Phiếu đánh giá tiêu chí;

- Thực hành viết phiếu ĐÁNH GIÁ tiêu chí

- Hướng dẫn viết báo cáo tiêu chuẩn.

- Giao bài tập nhóm.
(Lưu ý: Các nhóm mang máy tính xách tay để là bài tập thực hành)

2. Thời lượng, thời gian và địa điểm bồi dưỡng:

- 04 ngày (từ ngày 11 đến 14/7/2020):

+ Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00

+ Buổi chiều:  Từ 13h30 đến 17h00

- Tại phòng họp 205A

3. Đối tượng tham gia bồi dưỡng

- Toàn bộ thành viên hội đồng tự đánh giá (theo QĐ)

- Toàn bộ Ban Thư ký TĐG, các nhóm chuyên trách (theo QĐ)

- Tất cả trưởng các đơn vị

- Toàn bộ cán bộ phòng KT-ĐBCLGD
(Có danh sách kèm theo)
4. Tổ chức thực hiện
- Phòng Quản trị-CSVC chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ cho đợt học tập bồi dưỡng.
- Phòng KH-TC chịu trách nhiệm thanh toán hợp đồng.
- Phòng HC-TH chịu trách nhiệm bố trí phương tiện đưa, đón và liên hệ về nơi ăn ở của chuyên gia (nếu có).
- Phòng KT-ĐBCLGD chịu trách nhiệm về các văn bản hành chính liên quan đến nội dung học tập bồi dưỡng.
Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng công tác đảm bảo chất lượng trong cơ sở giáo dục đại học cho CB, GV, NV trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa để chuẩn bị co công tác tự đánh giá, tiến tới kiểm định nhà trường, yêu cầu các cá nhân và đơn vị thực hiện.
	Nơi nhận:

- Hội đồng tự đánh giá;

- Trưởng các đơn vị

- Lưu KT-ĐBCLGD; VP

	    HIỆU TRƯỞNG
                  NGƯT.PGS.TS Trần Văn Thức

PAGE
2